
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 38 DEL 17/10/2019 

 
 
OGGETTO: 
REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.36 DEL 07/10/2019 
 
 

- Premesso che in data 07/10/2019 è stata emessa ordinanza sindacale n.36 avente ad 
oggetto la chiusura al traffico veicolare ed il divieto di parcheggio di tratto di Via Principe 
Amedeo prevista per il giorno Sabato 19 Ottobre 2019, precisamente da incrocio con Via V. 
Veneto ad incrocio con Via G. Mazzini, in occasione dei festeggiamenti per celebrare i 100 
anni del Sig. Ponzo Piero, come da richiesta prot.n.4507 del 27/09/2019; 

 
- Preso atto delle avverse condizioni meteorologiche previste per la giornata di Sabato 19 

Ottobre 2019 e della modifica del sito previsto per i festeggiamenti sopracitati; 
 

- Considerato che sono venute meno le condizioni che hanno implicato l’emissione 
dell’ordinanza di cui sopra; 
 

- Ritenuto per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di 
carattere tecnico, di dover dar corso al provvedimento proposto; 
 

- Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;   
 

- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
La revoca dell’ordinanza sindacale n.36 del 07/10/2019 inerente la chiusura al traffico veicolare ed 
il divieto di parcheggio di tratto di Via Principe Amedeo prevista per il giorno Sabato 19 Ottobre 
2019, precisamente da incrocio con Via V. Veneto ad incrocio con Via G. Mazzini, per 
festeggiamenti; 
 

AVVERTE 
 

che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla notifica del 
medesimo, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione;  
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

Biglia Ing. Marco 
 



 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

N. 39 DEL 21/10/2019 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA PORZIONE DI PIAZZA DELLA STAZIONE PER SCARICO 
MERCI           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Considerato che in data 19/10/2019 è pervenuta la richiesta del Sig. Bona Andrea 
per conto dell’Ente RFI – Unità manutentiva Lavori, 4 Asti, Via Camisola, 1 Asti, per la 
chiusura di una porzione di Piazza antistante la Stazione di Agliano – Castelnuovo 
finalizzata al carico e allo scarico di merci da parte della RFI; 

Ritenuto, al fine di prevenire eventuali problemi alla pubblica incolumità, di 
chiudere al traffico, sia pedonale sia veicolare, una porzione della Piazza (circa la metà) 
al fine di permettere l’effettuazione delle operazioni richieste, per tutta la durata dei lavori 
previsti dalle ore 8,00 di Mercoledì 23 Ottobre 2019 alle ore 17,00 di Giovedì, 24 Ottobre 
2019; 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione 
stradale. 

ORDINA 

 
dalle ore 8,00 di Mercoledì 23 Ottobre 2019 alle ore 17,00 di Giovedì, 24 Ottobre 2019 e 
comunque fino alla fine dei lavori, la chiusura al traffico veicolare di parte della Piazza 
antistante la stazione ferroviaria di Agliano – Castelnuovo Calcea per carico e scarico 
materiale da parte dell’Ente RFI; 
 

DISPONE 

 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di 
legge; 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in 
alternativa al T.A.R. Piemonte. 

MANDA 

Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Ai cantonieri comunali per quanto di competenza; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Gentile dr.a GabriellaF.to: 
      


